,,Man muss dem Gutes tun,
damit die Lust hat, darin zu wohnen.”

- Winston Churchill -



Carpaccio,, Weiderind”
Rucola | Oliven | Grana Padano | Tomate | Pinienkerne

Knoblauchgarnele
Avocado | Mango | Tomate | Pinienkern | Mojo Verde | Baguette

Sommerlicher Blattsalat ,Himbeerdressing”
Tomate | Gurke | Oliven | Kerne | Nusse

+ Roastbeefstreifen
+ Knoblauchgarnelen
+ Tagesfischfilet

€16

€18

€14

€10
€10
€10



Tagessuppe nach Angebot

Fritten

Truffel | Mayo | Grana Padano

Pasta Garnele
Tagliatelle | Tomaten | Chutney | Grana Padano | Rucola

Pasta “Truffel”

Tagliatelle | Sommertruffel | Grana Padano | Pinienkerne | Rucola

Steak & Stulle

Roastbeef | Zwiebel | Avocado | Truffelmayonnaise | Fritten

Tagesfischfilet
Drillinge | Grillgemuse | Mojo Verde | Tomate | Wildkrdauter

€10

€8

€24

€24

€26

€26



Eiskaffee “geruhrt”

Vanilleeis | Sahne | Kakao

Eisschokolade
Vanilleeis | Sahne | Kakao

Erdbeerbecher
Vanilleeis | Erdbeeren | Crumble | Gel

Kuchen
Tagesangebot

Torte
Tagesangebot

Schlagsahne

€6

€6

€8

€4

€5

+ €1



Wir verarbeiten Kaffeebohnen von Julius Meinl. Das 1862 gegrundete osterreichische
Familienunternehmen ist weltweiter Botschafter der Wiener Kaffeehauskultur.

Espresso € 3,50
Doppelter Espresso €6,00
Café Créeme € 3,50
Cappuccino € 4,50
Milchkaffee € 5,00
Latte Macchiato €5,00

HeiBe Schokolade mit oder ohne Sahne

Die Marke Althaus stutzt sich auf mehr als 60 Jahre Erfahrung in der Herstellung
hochwertiger Teeprodukte. ,Jung, offen und geprdgt von einer cosmopoliten
Selbstverstandlichkeit”, das beschreibt wohl am Besten die Althaus Teekultur

Kdnnchen Tee | lassen Sie sich gern unsere Teekarte bringen €6,00
€9,50



Coca Cola | Fanta | Sprite | Coke Zero

Thomas Henry Ginger Ale |
Bitter Lemon | Tonic Water | Spicy Ginger

Apfel | Orange | Rhabarber | Kirsch | Banane
Maracuja | Mango | Erdbeer | Cranberry

Saftschorlen

Staatl. Fachingen gourmet naturell | medium

San Pellegrino

20cl 75cl

€4,00
€ 5,00

€4,50

€4,00

€3,50 €7,50
€750



Liibzer Pils
Regional | hopfenbetont & feinerherber Geschmack | 4,9%

Carlsberg
Danemark | Lager nach Pilsener Brauart
erfrischend mit vollem Biergeschmack | 5,0%

Grimbergen Double Ambrée
Belgien | vollmundig | Lakritz & Karamell | 6,5%

Duckstein Weizen
Intensiv-aromatisch & spritzig-schlank | Banane

Malz SuBe | sanfter Hopfen | 5,3%

Duckstein Rotblond

Obergdrig | weicher Karamellgeschmack
leichte Bitternote | fruchtige aromen | 4,9%
Erdinger alkoholfrei

Wdrzige Malznoten | Karamell Nuancen
spritzig | isotonisch und vitaminhaltig | O,0%

Carlsberg 0,0%
Vollmundig T wenig Malz | leicht bitter | O,0%

25cl 30l
€3,50
€4,00
€4,50
€4,50
33«
€4,00

40cl
€5,00
€5,50

50cl

€6,50

€6,00

50cl

€6,50



