"Man muss dem Corper Gutes tun, damit die Ceele Lust hat, darin zu wohnen."

- Winston Churchill -

Mittagskarte

€16
€18
€14
€ 10 € 10 € 10



Tagessuppe nach Angebot	€10
Zwischengerichte	
Fritten	€8
Trüffel Mayo Grana Padano	
Pasta Garnele	€24
Tagliatelle Tomaten Chutney Grana Padano Rucola	£ 24
	604
Pasta "Trüffel" Tagliatelle Sommertrüffel Grana Padano Pinienkerne Rucola	€24
ragilatelle 30/1/1/let traffer 3/4/la r adalio r il·lietikerne Raeola	
Hauptgang	
Steak & Stulle	€26
Roastbeef Zwiebel Avocado Trüffelmayonnaise Fritten	_
Tagesfischfilet	€ 26
Drillinge Grillgemüse Mojo Verde Tomate Wildkräuter	(
23e e3eace reliate reliate reliate reliate	

Sin Bes

Eiskaffee "gerührt" Vanilleeis Sahne Kakao		€ 6
Eisschokolade Vanilleeis Sahne Kakao		€ 6
Erdbeerbecher Vanilleeis Erdbeeren Crumble Gel		€8
Kuchen Tagesangebot		€ 4
Torte Tagesangebot		€ 5
Schlagsahne	+	€1

Kaffeespezialitäten

Wir verarbeiten Kaffeebohnen von Julius Meinl. Das 1862 gegründete österreichische Familienunternehmen ist weltweiter Botschafter der Wiener Kaffeehauskultur.

Espresso	€ 3,50
Doppelter Espresso	€6,00
Café Crème	€3,50
Cappuccino	€ 4,50
Milchkaffee	€ 5,00
Latte Macchiato	€ 5,00
Heiße Schokolade mit oder ohne Sahne	

Tee

Die Marke Althaus stützt sich auf mehr als 60 Jahre Erfahrung in der Herstellung hochwertiger Teeprodukte. "Jung, offen und geprägt von einer cosmopoliten Selbstverständlichkeit", das beschreibt wohl am Besten die Althaus Teekultur

Kännchen Tee | lassen Sie sich gern unsere Teekarte bringen € 6,00 € 9.50

Erfischendes	20cl	75 cl
Coca Cola Fanta Sprite Coke Zero	€ 4,00	
Thomas Henry Ginger Ale Bitter Lemon Tonic Water Spicy Ginger	€ 5,00	
Lassaner Säffe und Nektare		
Apfel Orange Rhabarber Kirsch Banane Maracuja Mango Erdbeer Cranberry	€ 4,50	
Saftschorlen	€4,00	
Mineralwasser		
Staatl. Fachingen gourmet naturell medium	€3,50	€ 7,50
San Pellegrino		€ 7,50

Fassbier	25cl	30cl	40cl	50cl
Lübzer Pils	€3,50		€5,00	
Regional hopfenbetont & feinerherber Geschmack 4,9% Carlsberg Dänemark Lager nach Pilsener Brauart erfrischend mit vollem Biergeschmack 5,0%	€ 4,00		€ 5,50	
Grimbergen Double Ambrée Belgien vollmundig Lakritz & Karamell 6,5%	€ 4,50			
Duckstein Weizen Intensiv-aromatisch & spritzig-schlank Banane Malz Süße sanfter Hopfen 5,3%		€ 4,50		€6,50
Flaschenbiere		33cl	50cl	
Duckstein Rotblond Obergärig weicher Karamellgeschmack leichte Bitternote fruchtige aromen 4,9%			€6,50	
Erdinger alkoholfrei Würzige Malznoten Karamell Nuancen spritzig isotonisch und vitaminhaltig 0,0%			€6,00	
Carlsberg 0,0% Vollmundig wenig Malz leicht bitter 0,0%		€ 4,00		